1

新华人寿保险股份有限公司

2016 年第四季度关联交易分类合并披露公告

根据《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》及相关规定，

现将新华人寿保险股份有限公司（以下简称“公司”）2016 年第四季度关联交易有关信息合并披露如下：

一、保险公司关联交易分类合并明细表及统一交易协议执行情况

保险公司关联交易分类合并明细表

报告时间：2016 年 4季度
公司名称：新华人寿保险股份有限公司                                                                           单位：万元

序号 交易时间 类型 交易对象
关联关系说

明

关联交易内容
交易金额 合计 备注

类型 交易事项

1 2016年 12月

资产类、

利益转

移类关

联交易

新华家园养

老投资管理

（海南）有

限公司

全资子公司 房屋租赁

公司重庆分公司租赁新华

家园养老投资管理（海南）

有限公司房屋

24.18 24.18

2

序号 交易时间 类型 交易对象
关联关系说

明

关联交易内容
交易金额 合计 备注

类型 交易事项

2 2016 年 10-12月

保险业

务和保

险代理

业务

新华资产管

理股份有限

公司

公司持有新

华资产管理

股份有限公

司 99.4%的

股份

购买保险

产品

新华资产管理股份有限公

司向公司购买保险产品
354.75

400.36

3 2016 年 10-12月

新华家园养

老投资管理

（海南）有

限公司

全资子公司
购买保险

产品

新华家园养老投资管理

（海南）有限公司向公司

购买保险产品

0.20

4 2016 年 10-12月

新华世纪电

子商务有限

公司

全资子公司
购买保险

产品

新华世纪电子商务有限公

司向公司购买保险产品
6.08

3

序号 交易时间 类型 交易对象
关联关系说

明

关联交易内容
交易金额 合计 备注

类型 交易事项

5 2016 年 10-12月

公司部分董

事、监事、

高级管理人

员及其配偶

关联自然人
购买保险

产品

公司部分董监高及其配偶

向公司购买保险产品及公

司为部分董监高以其为被

保险人购买保险产品

39.33

统一交易协议执行情况

报告时间：2016 年 4季度
公司名称：新华人寿保险股份有限公司                                                                           单位：万元

序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额 备注
类型 交易事项

4

序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额 备注
类型 交易事项

1 2016年 10-12月

新华资产管理股份

有限公司

公司持有新华资产

管理股份有限公司

99.4%的股份

委托投资
2016 年 10、11和 12 月的委托

资产管理费
10099.92

2016年 4季

度实际支付

为 9、10、11

月管理费，

共计

9920.99万

元。

2 2016年 10-12月 租赁
新华资产管理股份有限公司租

用公司房屋和停车位
348.88

3 2016年 10-12月
新华资产管理（香

港）有限公司
间接控制的子公司 委托投资

公司委托新华资产管理（香港）

有限公司进行境外委托资金运

用

1497.99

投资管理基

础服务费按

季度核算

后，按下月

初汇率折合

成人民币。

5

序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额 备注
类型 交易事项

4 2016年 10-12月
新华卓越健康投资

管理有限公司

公司持有新华卓越

健康投资管理有限

公司 45%的股份，与

另一股东并列第一

大股东

购买服务

公司向新华卓越健康投资管理

有限公司购买健康管理服务、

双方合作开展健康教育讲座活

动等

1305.70

5 2016年 10-12月
南京新华卓越门诊

部有限公司

新华卓越健康投资

管理有限公司的子

公司

租赁
南京新华卓越门诊部有限公司

租赁公司房屋
91.18

6 2016年 10-12月
新华卓越武汉门诊

部有限公司

新华卓越健康投资

管理有限公司的子

公司

租赁
新华卓越武汉门诊部有限公司

租赁公司房屋
96.70

6

序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额 备注
类型 交易事项

7 2016年 10-12月
呼和浩特新华卓越

门诊部有限公司

新华卓越健康投资

管理有限公司的子

公司

租赁
呼和浩特新华卓越门诊部有限

公司租赁公司房屋
54.66

8 2016年 10-12月
新华家园健康科技

（北京）有限公司
全资子公司 购买服务

公司向新华家园健康科技（北

京）有限公司购买培训等服务
198.56

9 2016年 10-12月
新华世纪电子商务

有限公司
全资子公司 购买服务

新华世纪电子商务有限公司与

公司签署《合作框架协议》，

提供技术服务

525.20

二、本年度各类关联交易累计金额

各类关联交易累计金额统计表

7

报告时间：2016 年 4季度
公司名称：新华人寿保险股份有限公司                                                                            单位：万元

类型 1季度 2季度 3季度 4季度 年度累计 备注

资金运用类 7,800.00 50,255.92 8,354.00 92,480.00 153,089.92

2016年一季度的《境外投资委托管理协

议》项下投资管理费包括基础管理费、

浮动管理费和绩效表现费三部分。其中

基础管理费预计为 5800万元，浮动管理

费和绩效表现费根据受托资金规模及绩

效情况确定。由于浮动管理费和绩效表

现费暂不确定，《境外投资委托管理协

议》的交易金额暂以预计基础管理费

5800万元计算。2016年 8月公司经与新

华资产管理（香港）有限公司协商，对

《境外投资委托管理协议》中约定的委

托管理基础服务费率进行了调整，按照

调减后的年费率测算，全年基础管理费

预计为 5554 万元人民币，故本项年度累

计金额中将上季度计入的 5800万元减为

5554万元。

资产类、利益转移

类关联交易
3,449.02 5,150.03 3,855.76 1,153.00 13,607.81

8

类型 1季度 2季度 3季度 4季度 年度累计 备注

保险业务和保险

代理业务
211.44 37.06 2.95 400.36 651.81

再保险的分出或

分入业务
0 0 0 0 0

为保险公司提供

审计、精算、法律、

资产评估、广告、

职场装修等劳务

或服务

2,700.00 11,730.39 0 0 14,430.39